ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL Nº 14/2015 – Concurso Público – PGE/PR
Resultado requerimento diverso endereçado à Comissão Organizadora

A  COMISSÃO  ORGANIZADORA  DO  XV  CONCURSO  PÚBLICO  DA  PGE-PR,  no uso  de  suas
atribuições regimentais,

torna público

o resultado da apreciação do pedido de esclarecimento objeto do protocolo nº 13.743.757-0, nos
termos abaixo:

PROTOCOLO INTERESSADA ASSUNTO RESULTADO

13.743.757-0 Stephanie Veridiane
Schmitt

PROVA DE TÍTULOS
Comprovação  de  aprovação  em
concurso  público  exclusivo  para
bacharel em Direito devidamente
homologado

DESPACHO Nº 57/2015:

“Mostra-se  em  conformidade  com  a
exigência  do  art.  72  do  Regulamento
Geral  de  Concurso  (Anexo  II  do  Edital
01/2014)  combinado  com  o  art.  61  do
mesmo Regulamento, a apresentação de
ata  notarial  como  meio  de  prova  da
autenticidade  da  publicação  do(s)
Edital(is) de aprovação e homologação do
concurso  público,  desde  que  ela  seja
confeccionada  a  partir  de  endereço
eletrônico oficial”.

Curitiba, 26 de agosto de 2015

GUILHERME SOARES
Presidente da Comissão Organizadora